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Niesłyszący też chcą pracować

Restauracja „Beethoven”, mobilna myjnia „G5-WASH.PL”, firma „Mig- Bud” –  to trzy
spółdzielnie socjalne stworzone przez osoby niesłyszące i niedosłyszące, które
zainaugurowały swoją działalność. – To innowacyjny i wyjątkowy, nie tylko na skalę
województwa, ale także kraju, projekt, który pomaga osobom niesłyszącym poważnie
zaistnieć na rynku pracy – zaznaczał Piotr Krupa z Centrum Edukacji i Wsparcia „RES-
GEST”, rzeszowskiej instytucji prowadzącej program aktywizacji niesłyszących w
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województwie świętokrzyskim. W spotkaniu w restauracji “Beethoven” uczestniczyli Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego i Leszek Wnętrzak – kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki.

 

Jak podkreślał przedstawiciel „RES-GEST” Piotr Krupa, osoby niesłyszące mają ogromne
trudności ze znalezieniem miejsca zatrudnienia. – Na pierwszy rzut oka osoby niesłyszące
wyglądają tak jak słyszące, ich ułomności nie widać, co przekłada się także na myślenie o
formach wsparcia, jakie są do nich kierowane. Wydaje się, że sobie ze wszystkim poradzą ,
bo widzą i są sprawni. Nic bardziej mylnego. Podstawowym problemem jest komunikacja i
dostęp do informacji. Należy pamiętać, że pierwszym językiem dla niesłyszących jest język
migowy, a język polski jest językiem obcym.  Ta bariera w poważnym stopniu ogranicza ich
mobilność w życiu codziennym oraz w szukaniu etatu – stwierdził Piotr Krupa i dodał, że
stworzony przez „RES-GEST” projekt miał być odpowiedzią i rozwiązaniem problemu
niedosłyszących z terenu Świętokrzyskiego.  – Szukaliśmy rozwiązania nowatorskiego i
zdecydowaliśmy się na złożenie wniosku do ŚBRR w Kielcach dotyczącego utworzenia trzech
spółdzielni socjalnych – nadmienił.

Projekt składał się trzech części. – Pierwszą była rekrutacja uczestników projektu. Następnie
wybrana grupa piętnastu osób uczestniczyła w szkoleniach na temat m.in. zakładania
spółdzielni socjalnych, tworzenia biznesplanów, przedsiębiorczości. Spotykali się z doradcą
zawodowym, aby wybrać najbardziej odpowiadające wykształceniu czy umiejętnościom
profile działalności. Odbyliśmy mnóstwo zebrań pozaprojektowych, podczas których
beneficjenci się poznawali, rozmawiali,  uczyli ze sobą współpracować. Najbardziej
przydatny, z mojego punktu widzenia, był etap praktycznego poznawania obsługi
komputera, programów kadrowych, księgowości, czyli elementów niezbędnych w
późniejszym prowadzeniu firmy. Efektem końcowym, jak widać, są trzy podmioty ekonomii
społecznej – restauracja  „Beethoven”, mieszcząca się w budynku Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach, firma  ogólnobudowlana „Mig-Bud” oraz  „G5-WASH.PL”,
działający na rynku usług sprzątających i prowadzący myjnię stacjonarną przy ul. 1-go Maja
224A w Kielcach – tłumaczył Piotr Krupa z „RES-GEST”.

Reprezentujący samorząd województwa Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i Leszek
Wnętrzak – kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki, pogratulowali tak cennej
inicjatywy, jednocześnie akcentując rolę tego projektu dla środowiska osób niesłyszących. –
To co robicie jest rzeczą wspaniałą i wierzę, że zakończy się ogromnym sukcesem. Jesteście
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wzorem dla innych bezrobotnych nie tylko tych niepełnosprawnych. Naszą rolą –
konsumentów jest teraz korzystanie z oferowanych przez was usług – zaznaczyli.

Powodzenia życzyła nowym przedsiębiorcom także Małgorzata Stanioch, dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. – Województwo świętokrzyskie było do tej pory w
tyle, jeśli chodzi o spółdzielnie socjalne. Teraz mamy szansę nadrobić te braki przy udziale
650 tysięcy złotych , które otrzymaliśmy na uruchomienie tego rodzaju podmiotów ekonomii
społecznej w powiecie kieleckim. Wasza determinacja będzie znakomitym przykładem dla
innych niepracujących, niepotrafiących odnaleźć się na rynku pracy, w podjęciu kluczowych
dla swojej zawodowej przyszłości decyzji – stwierdziła dyrektor kieleckiego PUP.

O artystyczną oprawę uroczystości zadbały solistki ze Studia Piosenki „GA-GA”
prowadzonego przez Grażynę Budziasz w Młodzieżowym Domu Kultury w Kielcach: 
laureatka wielu konkursów wokalnych dla osób niewidomych Magdalena Wywiał , Dominika
Bazylko, Patrycja Stoga i uczestniczka programu „Bitwa na Glosy” z drużyny Andrzeja
Piasecznego  Inga Ochinean.
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